
Estado do Paraná

Exercício: 2013

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Desdobramento Fonte
Categoria

Econômica

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

1.0.0.0.00.00.00.00. RECEITAS CORRENTES 107.505.241,00

1.1.0.0.00.00.00.00. RECEITA TRIBUTÁRIA 21.667.600,00

1.1.1.0.00.00.00.00. IMPOSTOS 12.785.200,00

1.1.2.0.00.00.00.00. TAXAS 4.950.400,00

1.1.3.0.00.00.00.00. CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 3.932.000,00

1.2.0.0.00.00.00.00. RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 3.191.700,00

1.2.3.0.00.00.00.00. CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO 

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.191.700,00

1.3.0.0.00.00.00.00. RECEITA PATRIMONIAL 1.710.991,00

1.3.2.0.00.00.00.00. RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 1.710.991,00

1.6.0.0.00.00.00.00. RECEITA DE SERVIÇOS 208.300,00

1.7.0.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 71.016.060,00

1.7.2.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 69.584.580,00

1.7.3.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 171.200,00

1.7.6.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 1.260.280,00

1.9.0.0.00.00.00.00. OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.710.590,00

1.9.1.0.00.00.00.00. MULTAS E JUROS DE MORA 2.796.790,00

1.9.2.0.00.00.00.00. INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 346.400,00

1.9.3.0.00.00.00.00. RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 5.438.100,00

1.9.9.0.00.00.00.00. RECEITAS DIVERSAS 1.129.300,00

2.0.0.0.00.00.00.00. RECEITAS DE CAPITAL 16.000.000,00

2.1.0.0.00.00.00.00. OPERAÇÕES DE CRÉDITO 8.002.000,00

2.1.1.0.00.00.00.00. OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS 8.002.000,00

2.2.0.0.00.00.00.00. ALIENAÇÃO DE BENS 1.000.000,00

2.2.2.0.00.00.00.00. ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.000.000,00

2.4.0.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 6.998.000,00

2.4.7.0.00.00.00.00. TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 6.998.000,00

RESUMO GERAL

RECEITAS CORRENTES 107.505.241,00
21.667.600,00   RECEITA TRIBUTÁRIA

3.191.700,00   RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES

1.710.991,00   RECEITA PATRIMONIAL
208.300,00   RECEITA DE SERVIÇOS

71.016.060,00   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

9.710.590,00   OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL 16.000.000,00
8.002.000,00   OPERAÇÕES DE CRÉDITO

1.000.000,00   ALIENAÇÃO DE BENS

6.998.000,00   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL

Transferencias de Cotas Financeiras 0,00

121.258.971,00Total Geral...................................:

www.elotech.com.br 11/09/2012Pág. 1

http://www.elotech.com.br


Estado do Paraná

Exercício: 2013

Receita Segundo as Categorias Econômicas

Adendo III a Portaria SOF nº 08, de 04/02/1985

Anexo II, da Lei nº 4.320/64

Receita Descrição Desdobramento Fonte
Categoria

Econômica

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI

Prefeito Municipal

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR

Contador CRC-038896/O-8

MARCELO RODRIGUES DE LIMA

Secretário Municipal de Planejamento-Dec.640/2010

ALCIDES FERREIRA
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